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Tack för möjligheten att inkomma med remissvar. 

 

Svensk Förening för Klinisk Kemi (SFKK) och Föreningen för Klinisk Mikrobiologi (FKM) är emot 

förslaget att avskaffa etikprövningsundantaget för studentprojekt och kvalitetsarbete eftersom en 

icke oansenlig del av det utvecklingsarbete som bedrivs inom klinisk kemi respektive klinisk 

mikrobiologi görs i projektform av studenter med handledning från respektive verksamhet. Att inte 

undanta etikprövningskravet för läkarstudenter, naturvetare, biomedicinare samt inte minst 

biomedicinsk analytiker-studenter som måste utföra obligatoriska examensarbeten inom ramen för 

sin utbildning kommer att göra det svårt för många av dem att slutföra sina studier i tid. ST-läkarnas 

obligatoriska kurser i medicinsk vetenskap, där det ofta ingår ett vetenskapligt arbete kombinerat 

med kvalitetsarbete, kommer också att försvåras.  

Om kravet på etisk granskning av studentprojekt och kvalitetsarbeten införs innebär det inte bara att 

man riskerar att försvåra genomförandet inom tidsramarna för utbildningen. För många studenter 

kan det i praktiken bli omöjligt att hitta handledare som är villiga att bistå ifall det krävs en etisk 

prövning av dessa typer av obligatoriska projekt. Man kan argumentera att etikprövning ska ingå i 

utbildningen, men det tar lång tid att skriva etikansökningar och det medför en ökad kostnad att 

genomföra projekten, varför risken för att det blir svårt att hitta handledare inte får negligeras.  

Det föreslagna speciella rådet underlättar knappast då det bara innebär ytterligare en instans som tar 

tid och därmed fördröjer processen.  

Sammanfattningsvis ställer sig SFKK och FKM negativa till förslaget därför att det kommer att 

omöjliggöra projekt för studenter som krävs i den moderna Läkarutbildningen sedan den Bologna-

anpassats samt i BMA-utbildningen och andra utbildningar av personalkategorier som våra 

verksamheter är beroende av. Om kravet på etisk granskning av alla projekt ändå införs så krävs det 

att man tillför stora resurser till de etiska granskarna samt förkortar och förenklar 

ansökningsprocessen avsevärt samt gör den kostnadsfri för dessa typer av projekt.   
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